
Comune di Budrio
Bologna

AREA PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE
STAFF DEL SINDACO

ATTO DEL SINDACO N. 13 / 2021

OGGETTO:  MODALITA'  DI  ACCESSO  ED  AGLI  ORARI  DI  APERTURA  AL 
PUBBLICO DEGLI  UFFICI COMUNALI CON ORARIO PROVVISORIO, 
LEGATO ALL'EMERGENZA COVID-19, VALEVOLE DAL 13 SETTEMBRE 
2021  -  INTEGRAZIONE  PROPRIO  ATTO  SINDACALE  N.  12  DEL 
18/08/2021. 

IL SINDACO

Rilevato che l'art. 50 c. 7 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni 
prevede che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici e gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici comunali, al fine di armonizzare l'espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Visto l’art. 36 comma 3 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  70  del  26/08/2013 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Tenuto  conto  che  l’Organizzazione  mondiale  della  Sanità  il  30  gennaio  2020  ha 
dichiarato l’epidemia da Covid-19 (Coronavirus) un’emergenza sanitaria di pubblica 
rilevanza internazionale;

Richiamati i propri precedenti: 
> Atto n. 7 del 03/06/2020 avente oggetto “RIAPERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 
COMUNALI CON ORARIO PROVVISORIO, LEGATO ALL'EMERGENZA COVID-19, VALEVOLE 
DAL 10 GIUGNO 2020” e le disposizioni normative dallo stesso richiamate;
>  Atto  n.  12  del  18/08/2021  avente  ad  oggetto  “MODIFICA  ALLE  MODALITA'  DI 
ACCESSO ED AGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI CON 
ORARIO  PROVVISORIO,  LEGATO  ALL'EMERGENZA  COVID-19,  VALEVOLE  DAL  13 
SETTEMBRE 2021; 

Ravvisata la necessità di apportare alcune integrazioni e modificazioni del precedente 
proprio Atto Sindacale n. 12 del 18/08/2021;

Rilevato pertanto di adeguare l’attuale orario della Biblioteca comunale e della Sala di 
Lettura di Mezzolara con l’orario invernale, in coincidenza dell’apertura delle scuole e 
di apportare alcune precisazioni relative ad altri Servizi; 

Tenuto  conto  che  l’emergenza  Covid-19  e  la  normativa  vigente  impongono  delle 
modifiche nell’articolazione degli uffici ed erogazione dei servizi e che, pertanto, tutti i 
servizi  continueranno  ad  essere  accessibili   su  prenotazione  da  prendersi 
preventivamente, con la sola eccezione dell’Urp per la protocollazione dei documenti in 

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

arrivo;

Precisato che l’orario previsto, di cui alla parte dispositiva, ha carattere transitorio e 
potrà essere suscettibile di variazioni date dalle eventuali successive modificazioni che 
dovessero intervenire;

DISPONE 

- ad integrazione e modificazione del precedente proprio Atto Sindacale n. 12 del 
18/08/2021, di adottare le seguenti variazioni (si allega formato riassuntivo per la 
divulgazione alla cittadinanza) a far tempo dal 13 settembre  2021 e valevole fino 
a nuova disposizione in termini di fine emergenza sanitaria Covid-19 od altri 
mutamenti normativi ed organizzativi:

LUN MAR MER GIO VEN SAB

BIBLIOTECA 
COMUNALE 

“Majani”

VIA 
GARIBALDI 

39

Mattina 
aperta su 
app.to per 
scuole e 
archivi

9.00
13.00

e
15.00
19.00

9.00
13.00

Mattina 
aperta
 su 

app.to 
per 

scuole e 
archivi

Pomeriggio 
15.00
19.00

9.00
13.00

e 
15.00
19.00

09.00
12.30

SALA DI 
LETTURA 

MEZZOLARA CHIUSO
15.00
18.00

CHIUSO CHIUSO CHIUSO
9.00
12.00

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

- SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA si apporta la seguente variazione: “il Servizio 
riceve su appuntamento esclusivamente nei giorni di Lunedì -Mercoledì e Giovedì negli 
orari indicati.

-  la  dicitura  “Presenti  su  appuntamento” nel  formato  riassuntivo  per  la 
divulgazione alla cittadinanza, relativa ai Servizi Culturali Sport, Servizi Economico – 
Finanziari,   Urbanistica  e  Tributi,   viene  sostituita con  la  seguente:  “Previo 
appuntamento”. 

-    d  i  dare  massima  pubblicità  e  informazione,  in  ordine  alle  nuove  modalità 
organizzative,  attraverso  il  sito  internet  comunale,  gli  organi  di  informazione, 
bacheche e albo pretorio comunale;

-   d  i trasmettere il presente   atto all'Ufficio Personale   comunale,   alla R.S.U., alle OO.SS. 
ed ai Responsabili di Settore per quanto di  propria competenza.

Lì, 09/09/2021 I  L   SINDACO
MAZZANTI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica

mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it
mailto:sportello.servizi@comune.budrio.bo.it


L’emergenza  Covid-19  e  la  normativa  vigente  impongono  delle
modifiche nell’articolazione degli uffici ed erogazione dei servizi.

Tutti  i  servizi  sottoindicati  sono  accessibili
ESCLUSIVAMENTE su  prenotazione  da  prendersi
preventivamente ai riferimenti sottoindicati.

AFFARI GENERALI

- Stato Civile  : demografici@comune.budrio.bo.it – 051/6928236 –235 – 321; 

- Anagrafe  : anagrafe@comune.budrio.bo.it – 051/6928290;

- Segreteria Generale  : segreteria@comune.budrio.bo.it – 051/6928329 -  221.

CULTURA - cultura@comune.budrio.bo.it – 051/6928211 – 281.

EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA – AMBIENTE – PATRIMONIO

- Edilizia Privata: ediliziaprivata@comune.budrio.bo.it – 051/6928258;
- Urbanistica: urbanistica@comune.budrio.bo.it – 051/6928318;
- Ambiente-Patrimonio: ambiente@comune.budrio.bo.it – 051/6928338 – 337.

LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

- Serviz  i cimiteriali  :       servizicimiteriali@comune.budrio.bo.it      – tel. 051/6928215.
- Manutenzioni-Viabilità:     lavoripubbliciemanutenzioni@comune.budrio.bo.it     

LUN .– MER. – VEN   051/6928298 – GIO.  051/6928226.
- Lavori Pubblici:    lavoripubbliciemanutenzioni@comune.budrio.bo.it      
       051/6928293 - 215
-     Servizio Amministrativo:        lavoripubbliciemanutenzioni@comune.budrio.bo.it

LUN. – MAR. – MER. 051/6928293 – 215 ; GIO .– VEN.  051/6928303 – 293.

POLIZIA LOCALE- polizialocale@comune.budrio.bo.it      tel. 051/6928232.

RISORSE E CONTROLLI - controllodigestione@comune.budrio.bo.it - 

SERVIZI ALLA PERSONA 
sportello.servizi@comune.budrio.bo.it – 051/6928342.

SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI
ragioneria@comune.budrio.bo.it  - 051/6928305 .

STAFF DEL SINDACO
segreteriasindaco@comune.budrio.bo.it      - 051/6928219 .

TRIBUTI - t  ributi@comune.budrio.bo.it   –   051/6928242-271.

CENTRALINO  / PORTINERIA:  051/6928111

Comune 
di Budrio

Tel. 051/6928111 -  FAX n. 051/808106 - comune.budrio@cert.provincia.bo.it

Orario provvisorio 
di apertura al pubblico 

in vigore dal 13 settembre 2021

URP  (ingresso da via De’ Gotti 2) - urp@comune.budrio.bo.it 

lunedì 8:00 – 13:00

martedì CHIUSO

mercoledì 8:00 – 13:00

giovedì 13:00 – 17:00
(orario sperimentale)

venerdì 8:00 – 13:00

sabato CHIUSO

L’URP  sarà attivo con uno sportello ad accesso  senza prenotazione,   ma

con massimo   una   person  a   in sala d’attesa  .

L’ANAGRAFE riceverà  invece  previo  appuntamento  ai  riferimenti

telefonici e mail indicati nella pagina a fianco.

Si  ricorda  che  è  possibile  inviare  qualunque  istanza  all’indirizzo  PEC

dell’Ente  (comune.budrio@cert.provincia.bo.it  )  ,  anche  da  un

indirizzo di posta elettronica non certificata (in questo caso il documento,

oltre ad essere sottoscritto, dovrà allegare scansione di un documento di

riconoscimento in corso di validità) .

Copia informatica



L’ACCESSO AI SERVIZI APERTI AL PUBBLICO, NEI GIORNI ED
ORARI  INDICATI,  AVVERRA’  COMUNQUE    PREVIO  
APPUNTAMENTO (riferimenti nella pagina precedente)
I  SERVIZI  PRESENTI  SU  APPUNTAMENTO SARANNO
PRESENTI  PREVIO  ACCORDO  (riferimenti  nella  pagina
precedente,  da contattarsi dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00
alle  ore 13.00).

ALTRI UFFICI  in PIAZZA FILOPANTI N. 11

LUN MAR MER GIO VEN SAB

PORTINERIA 
INFOPOINT URP 

8:30 
13:00

CHIUSO
8:30 
13:00

15:00
18:00

8:30 
13:00

CHIUSO

STATO CIVILE –
LEVA -

ELETTORALE

8:30 
13:00

CHIUSO
8:30 
13:00

15:00
18:00

8:30 
13:00

CHIUSO

SERVIZI CULTURALI
SPORT 

PREVIO APPUNTAMENTO CHIUSO

SEGRETERIA
GENERALE

MESSI COMUNALI

8:30 
13:00

CHIUSO
8:30 
13:00

15:00
18:00

8:30 
13:00

CHIUSO

SERVIZI
ECONOMICO –
FINANZIARI 

PREVIO APPUNTAMENTO CHIUSO

STAFF SINDACO -
COMUNICAZIONE

8:30 
13:00

CHIUSO
8:30 
13:00

15:00
18:00

8:30 
13:00 CHIUSO

EDILIZIA PRIVATA
8:30
13:00

CHIUSO
8:30
13:00

15:00
18:00

8:30  **
13:00 CHIUSO

AMBIENTE-
PATRIMONIO

8:30
13:00

CHIUSO
8:30
13:00

15:00
18:00

8:30 
13:00 CHIUSO

MANUTENZIONI -
VIABILITA’

8:30 
13:00 CHIUSO

8:30 
13:00

15:00
18:00

8:30 
13:00

CHIUSO

SPORTELLO
CIMITERIALE

8:30 
13:00

CHIUSO
*

8:30 
13:00

15:00
18:00

8:30 
13:00

CHIUSO

LAVORI PUBBLICI
8:30 
13:00 CHIUSO

8:30 
13:00

15:00
18:00

8:30 
13:00

CHIUSO

SERVIZIO
AMMINISTRATIVO

8:30 
13:00 CHIUSO

8:30 
13:00

15:00
18:00

8:30 
13:00

CHIUSO

URBANISTICA PREVIO APPUNTAMENTO CHIUSO

TRIBUTI PREVIO APPUNTAMENTO CHIUSO

* escluso  prenotazione  funerali  
** il  Servizio Edilizia Privata  riceve  su appuntamento esclusivamente nei  giorni  di  Lunedì,
Mercoledì e Giovedì negli orari indicati.

SERVIZI ALLA PERSONA – PIAZZA MATTEOTTI N. 1 – 2

LUN MAR MER GIO VEN SAB
SPORTELLO  SERVIZI

ALLA PERSONA 
9:00
12:30

9:00
12:30

9:00
12:30

15:00
18:00

9:00
12:30

CHIUSO

SERVIZI SCOLASTICI
ED EDUCATIVI

9:00
12:30

9:00
12:30

9:00
12:30

15:00
18:00

9:00
12:30

CHIUSO

SERVIZIO SOCIALE 
PREVIO APPUNTAMENTO CHIUSO

UFFICIO CASA CHIUSO CHIUSO
9:00
12:30

15:00
18:00

CHIUSO CHIUSO

L’ACCESSO AI SERVIZI DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

AVVIENE PREVIO APPUNTAMENTO  

DA FISSARE CON LO SPORTELLO SERVIZI  ALLA PERSONA 

TELEFONICAMENTE O VIA MAIL

TEL. 051/6928342 – Mail  sportello.servizi@comune.budrio.bo.it 

BIBLIOTECA

LUN MAR MER GIO VEN SAB

BIBLIOTECA
COMUNALE 

“Majani”

VIA GARIBALDI 39

Mattina
aperta su
app.to per

scuole e
archivi

9.00
13.00

e
15.00
19.00

9.00
13.00

Mattina
aperta

 su 
app.to 

per 
scuole e
archivi

Pomeriggio
15.00
19.00

9.00
13.00

e 
15.00
19.00

09.00
12.30

SALA DI LETTURA
MEZZOLARA CHIUSO

15.00
18.00

CHIUSO CHIUSO CHIUSO
9.00
12.00

 POLIZIA LOCALE

LUN MAR MER GIO VEN SAB

VIA MARTIRI
ANTIFASCISTI  85

CHIUSO
7.30

10.00
CHIUSO

15:00
18.00

CHIUSO
7.30

 10.00

Copia informatica


